250

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ GESTOR RG UNIS

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG-UNIS

ATA DA 102ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2023, às 10 horas, conforme prévia

convocação, através de videoconferência em razão da sistematização do teletrabalho

pela PREVCOM, reuniram-se os membros Fábio Luís Engler Graner, Marisa Masumi

Beppu e Alberto Teixeira Protti do Comitê Gestor PREVCOM RG-UNIS, sob a

presidência do primeiro. Inicialmente, foi homologada a ata da 101ª Reunião Ordinária,

realizada no dia 16 (dezesseis) de novembro de 2023, assinada anteriormente via

sistema de assinatura digital. Presente também o Sr. Paulo Roberto da Rosa, atuário

da PREVCOM, o qual iniciou a reunião relatando dificuldades na obtenção das

informações para elaboração do Relatório da Diretoria Executiva referente às

atividades previdenciárias e de investimento da Fundação. Diante disso, ficou acertada

a discussão desse relatório na próxima reunião do Comitê Gestor PREVCOM RG-

UNIS. Na sequência, foram definidas as datas das reuniões no próximo ano: 19 de

janeiro; 16 de fevereiro; 15 de março; 19 de abril; 17 de maio; 21 de junho; 19 de julho;

16 de agosto; 20 de setembro; 18 de outubro; 22 de novembro e 13 de dezembro,

sempre às 10 horas. Por fim, para a próxima reunião, agendada para o dia 19 de

janeiro de 2024, foi sugerida a seguinte pauta, sem prejuízo de que assuntos urgentes

ou extraordinários sejam incluídos posteriormente: 1) aprovação da ata da 102ª

Reunião Ordinária; e 2) Análise dos Relatórios da Diretoria Executiva, do mês de

novembro de 2023 e do mais recente disponível. Nada mais havendo a tratar, às 11

horas o Presidente do Comitê Gestor PREVCOM RG-UNIS encerrou a reunião e eu,

Alberto Teixeira Protti, secretário, lavrei e subscrevi a presente ata a qual, após lida e

achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.

Alberto Teixeira Protti

USP

Fábio Luís Engler Graner

Unesp (Presidente)

Marisa Masumi Beppu

Unicamp

Assinado eletronicamente por:
Alberto Teixeira Protti
CPF: ***.747.098-**
Data: 21/12/2023 08:27:09 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marisa Masumi Beppu
CPF: ***.680.208-**
Data: 26/12/2023 08:57:14 -03:00

Assinado eletronicamente por:
 Fábio Luís Engler Graner
CPF: ***.414.348-**
Data: 26/12/2023 09:11:27 -03:00